
 
AVVISO PUBBLICO 

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Il Capo Ufficio Demanio Augusta e Pozzallo dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale  

VISTE le istanze di cui all’allegato elenco (all.1) con le quali i titolari di concessione demaniale 

marittima con scadenza il 31/12/2023, ricadenti nella circoscrizione del Porto di Augusta hanno 

manifestato l’interesse al rilascio delle licenze di rinnovo; 

VISTI gli art. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

RENDE NOTO 

che le predette istanze e la documentazione che le correda rimarranno depositate a disposizione del 

pubblico per la consultazione presso l’Ufficio Demanio del Porto di Augusta, per un periodo di 20 

(venti) giorni consecutivi, i quali avranno inizio l’11.11.2023 e termineranno il 30.11.2023 incluso. 

ED INVITA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine sopra 

indicato, quelle osservazioni ritenute opportune a tutelare i propri diritti ed interessi legittimi.  

Le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 C.N., con quelle in elenco, unitamente alla 

documentazione tecnica (relazione tecnico-illustrativa ed elaborati tecnici sottoscritti in digitale) 

dovranno essere presentate, a pena di inammissibilità,  all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale – Porto di Augusta entro il medesimo perentorio termine sopra indicato, 

esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it. 

Si avverte che trascorso il termine stabilito non sarà presa in considerazione alcuna proposta ulteriore, 

non sarà accettato alcun reclamo e si darà ulteriore corso alle pratiche di rinnovo delle concessioni. 

DISPONE 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Augusta, di Melilli e di Priolo 

Gargallo, all’Albo on line dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo 

sito internet al seguente link www.adspmaresiciliaorientale.it. 

Augusta, 09/11/2023                          

 Il Capo Ufficio Demanio  

                   Dott. Sebastiano Blandino 
Allegato: Elenco istanze di rinnovo Sebastiano

Blandino

Protocollo 000019810 del 09-11-2023

Cod.Amm. aspms Cod.AOO aspms

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


Dal Al

Proroga ex 

D.L. 34/2020-L. 

215/2021

Prot. Data

1 Dm133Au 2018/0053/Au Licenza art.36 C.N.
Azienda Chimica 

Genovese S.r.l.
01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

VARIO 

ORDINARIO

C.da Pantano 

Daniele

utilizzare il prefabbricato come spogliatoio 

e deposito attrezzi in area in consegna 

alla Marina Militare nel cui conto ed 

interesse la società opera 

17688 04/10/2023

2 Dm011Au 2018/0030/Au Licenza
art.18 

L.84/94 

Buzzi Unicem 

S.r.l.(subentrata a 

Buzzi Unicem S.p.a)

01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

mantenere un approdo commerciale al 

servizio della propria attività di impresa 

portuale 

18314 13710/2023

3 Dm136Au 2018/0052/Au Licenza art.36 C.N.
Cantieri Navali Aprile 

S.r.l.
01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

VARIO 

ORDINARIO

C.da Pantano 

Daniele

utilizzare il modulo prefabbricato come 

spogliatoio/magazzino in area in 

consegna alla Marina Militare nel cui 

conto ed interesse la società opera 

18202 11/10/2023

4 Dm0033Au 2020/0010/Au
Licenza 

biennale
art.36 C.N.

Enel Produzione 

S.p.A.
01/01/2020 31/12/2021 31/12/2023

VARIO 

ORDINARIO
Zona Industriale

prelevare e restituire acqua di mare al 

servizio della centrale termoelettrica di 

Augusta per una portata massima di 19 

mc/sec 

17852 05/10/2023

5 Dm0137Au 2019/0001/Au Licenza art.36 C.N. Fincantieri S.p.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023
VARIO 

ORDINARIO

C.da Pantano 

Daniele

utilizzare il modulo prefabbricato come 

magazzino/ufficio in area in consegna alla 

Marina Militare nel cui conto ed interesse 

la società opera 

18320 13/10/2023

6 Dm0064Au 2018/0024/Au Licenza art.36 C.N. 

Gruppo Ormeggiatori 

del Porto di Augusta 

Socc. Coop.

01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023
VARIO 

ORDINARIO

Darsena 

Mercantile

adibire i manufatti demaniali a sede 

operativa del Gruppo 
18244 12/10/2023

7 Dm0069Au 2018/0050/Au Licenza art.36 C.N. I.F.A.S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023
VARIO 

ORDINARIO

Costiera di 

Ponente rada di 

Augusta

mantenere n° 3 boe di ormeggio con 

relativo sistema di ancoraggio, allo scopo 

di ormeggiare i propri mezzi nautici 

17799 05/1072023

8 Dm0004Au 2018/0026/Au Licenza art.36 C.N. ISAB S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

utilizzare le aree e le opere per 

l'operatività dello stabilimento costiero ed 

esercire una stazione di misura fiscale 

11337 20/06/2023

9 Dm0006Au 2018/0025/Au Licenza art.36 C.N. ISAB S.r.l. 01/01/2018 31/10/2021 31/10/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
utilizzare le aree e le opere per 

l'operatività dello stabilimento costiero 
11336 20/06/2023

10 Dm0007Au 2018/0029/Au Licenza art.36 C.N. ISAB S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

consentire il collegamento tra la seconda 

presa d'acqua di mare e la piattaforma di 

ormeggio per petroliere fino a trentamila 

tonnellate 

11341 20/06/2023

                                                                        AdSP del Mare di Sicilia Orientale

Pratican° Tipologia Uso

Vigenza

                                               Elenco concessioni con scadenza al 31/12/2023 - Porto di Augusta

Istanza di rinnovo 

Concessione Titolo Concessionario Località Scopo



Dal Al

Proroga ex 

D.L. 34/2020-L. 

215/2021

Prot. Data

                                                                        AdSP del Mare di Sicilia Orientale

Pratican° Tipologia Uso

Vigenza

                                               Elenco concessioni con scadenza al 31/12/2023 - Porto di Augusta

Istanza di rinnovo 

Concessione Titolo Concessionario Località Scopo

11 Dm0008Au 2018/0027/Au Licenza art.36 C.N. ISAB S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
consentire l'approdo di petroliere fino a 

30.000 tonnellate 
11338 20/06/2023

12 Dm0011Au 2018/0028/Au Licenza art.36 C.N. ISAB S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
mantenere aree e opere per la propria 

operatività 
11340 20/06/2023

13 Dm0074Au 2018/0031/Au Licenza art.36 C.N. Maxcom Petroli S.p.A. 01/01/2018 31/12/2020 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Campo Palma

mantenere ed esercire un pontile a mare 

di pertinenza demaniale marittima ed 

esercire l'omonimo limitrofo deposito 

costiero ubicato su proprietà privata e 

collegato al predetto pontile a mare 

11522 20/06/2023

14 Dm0078Au 2018/0048/Au Licenza art.36 C.N. Navalis S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023
CANTIERISTIC

A NAVALE

Marina di 

Ponente

mantenere un cantiere navale e scalo di 

alaggio con due pennelli a mare, nonché 

manufatti demaniali marittimi 

18022 09/10/2023

15 Dm0005Au 2018/0040/Au Licenza art.36 C.N. Priolo Servizi s.c.p.a. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

utilizzare aree scoperte e manufatti per 

l'operatività dello stabilimento industriale 

di Priolo della stessa società 

11089 16/06/2023

16 Dm009Au 2018/0038/Au Licenza art.36 C.N. Priolo Servizi s.c.p.a. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

mare e relative opere di ampliamento, 

nonché prelevare mc/h 100.000 di acqua 

di mare per il raffreddamento dei 

macchinari 

11087 16/06/2023

17 Dm1004Au 2018/0041/Au Licenza art.36 C.N. Priolo Servizi s.c.p.a. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
utilizzare aree ed opere per la propria 

operatività 
11090 16/06/2023

18 Dm1006Au 2018/0039/Au Licenza art.36 C.N. Priolo Servizi s.c.p.a. 01/01/2018 31/12/2020 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
utilizzare il suolo per l'operatività dello 

stabilimento della stessa società 
11088 16/06/2023

19 Dm135Au 2018/0051/Au Licenza art.36 C.N. Refri.Cond.S.R.L. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023 VARIO
C.da Pantano 

Daniele

utilizzare il modulo prefabbricato come 

magazzino/ufficio in area in consegna alla 

Marina Militare nel cui conto ed interesse 

la società opera 

18174 11/10/2023

20 Dm0098Au 2018/0020/Au Licenza art.36 C.N. Sasol Italy S.p.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Punta Cugno

mantenere tubazioni oleodotto ed impianti 

di pertinenza demaniale marittima sui 

Pontili 1-2-3 - Pontile Alpha - Piattaforma 

5-Bis in consegna alla Marina Militare 

Italiana, nonché opere di pertinenza 

demaniale marittima, aree e specchi 

acquei al servizio dello stabilimento 

costiero della stessa società 

17921 06/10/2023



Dal Al

Proroga ex 

D.L. 34/2020-L. 

215/2021

Prot. Data

                                                                        AdSP del Mare di Sicilia Orientale

Pratican° Tipologia Uso

Vigenza

                                               Elenco concessioni con scadenza al 31/12/2023 - Porto di Augusta

Istanza di rinnovo 

Concessione Titolo Concessionario Località Scopo

21 Dm0118Au 2018/0019/Au Licenza art.36 C.N. Sasol Italy S.p.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Punta Cugno

mantenere un gavitello luminoso di forma 

sferica del diametro di 120 cm e relativa 

catenaria, in modo da segnalare la 

presenza di bassi fondali e quindi 

migliorare la manovra delle navi che si 

accostano al pontile "Alpha" in 

concessione alla stessa società 

17920 06/10/2023

22 Dm0053Au 2018/0042/Au Licenza art.36 C.N. Scapellato Renato 01/01/2013 31/12/2020 31/12/2023
VARIO 

ORDINARIO

Darsena 

Mercantile

adibire il manufatto concesso a vendita 

bevande e generi di monopolio 
17541 02/10/2023

23 Dm0112Au 2018/0021/Au Licenza art.36 C.N. Tradeservice S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023
VARIO 

ORDINARIO
Darsena Servizi

gestire l'impianto distributore carburanti 

(gasolio agevolato e gasolio ad imposta 

pagata) a natanti 

12053 30/06/2023

24 Dm0107Au 2018/0034/Au Licenza art.36 C.N. Tringali S.r.l. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023 VARIO
Marina di 

Ponente

mantenere un'officina meccanica 

asservita all'antistante cantiere navale 

della stessa società  

18103 10/10/2023

25 Dm0030Au 2018/0057/Au Licenza art.36 C.N. VERSALIS S.P.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

utilizzare opere, impianti, attrezzature e 

tubazioni per l'operatività dello 

stabilimento costiero 

15882 05/09/2023

26 Dm0101Au 2018/0055/Au Licenza art.36 C.N. VERSALIS S.P.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

utilizzare opere, impianti, attrezzature e 

tubazioni, il tutto al servizio dell'impianto 

di produzione di polietilene lineare 

15881 05/09/2023

27 Dm0113Au 2018/0056/Au Licenza art.36 C.N. VERSALIS S.P.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

utilizzare opere, impianti, attrezzature e 

tubazioni per l'operatività dello 

stabilimento costiero 

18363 16/10/2023



Dal Al

Proroga ex 

D.L. 34/2020-L. 

215/2021

Prot. Data

                                                                        AdSP del Mare di Sicilia Orientale

Pratican° Tipologia Uso

Vigenza

                                               Elenco concessioni con scadenza al 31/12/2023 - Porto di Augusta

Istanza di rinnovo 

Concessione Titolo Concessionario Località Scopo

28 Dm0115Au 2018/0054/Au Licenza art.36 C.N. VERSALIS S.P.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale
mantenere aree scoperte per la 

operatività dello stabilimento 
15879 05/09/2023

29 Dm0126Au 2018/0058/Au Licenza art.36 C.N. VERSALIS S.P.A. 01/01/2018 31/12/2021 31/12/2023

PRODUTTIVO 

E 

INDUSTRIALE

Zona Industriale

mantenere un approdo industriale e 

petrolifero denominato "Terzo Pontile 

Oleodotto nel seno del Priolo" 

15883 05/09/2023


